
Raiffeisen-EnergieRaiffeisen-Energie
Festbrennstoffe

So erreichen Sie uns
56291 Lingerhahn (Bahnhofstraße 1)
 Tel. 0 67 46/3 45-0
 info@raiffeisen-hunsrueck.de

56281 Emmelshausen (Am Wiebelsborn 2)
 Tel. 0 67 47/9 40 51
 emmelshausen@raiffeisen-hunsrueck.de

56290 Beltheim (Raiffeisenstraße 2)
 Tel. 0 67 62/80 13
 beltheim@raiffeisen-hunsrueck.de

55494 Mörschbach (Am Metzenweg 4)
 Tel. 0 67 64/96 00 11
 moerschbach@raiffeisen-hunsrueck.de

55595 Weinsheim (Raiffeisenstraße 18)
 Tel. 0 67 58/9 30 60
 weinsheim@raiffeisen-hunsrueck.de

Raiffeisen Holzbrikett 12 kg
(erstklassige Qualität)

Einzelpreis  3,49 ¤ (= 0,29 €/kg)  
 statt 3,99 €

Palettenpreis  3,29 ¤ (= 0,27 €/kg)  
(= 63 x 12 kg) statt 3,59 €

Abholpreise inkl. MwSt. 
gültig bis 30. September 2014 

Lieferung gegen Anfuhrpauschale möglich

Mai 2014

Raiffeisen Bündel-Brikett 25 kg
(TOP Qualität)

Einzelpreis  6,39 ¤ (= 0,26 €/kg)  
 statt 6,99 €

Palettenpreis  5,99 ¤ (= 0,24 €/kg)  
(= 45 x 25 kg) statt 6,59 € 

Raiffeisen Holzpellets 15 kg
Sackware (DINplus Qualität)

Einzelpreis  4,79 ¤ (= 0,32 €/kg)  
 statt 5,99 €

Palettenpreis  4,29 ¤ (= 0,29 €/kg)  
(= 66 x 15 kg) statt 4,99 € 

Raiffeisen Scheitholz - reine Buche
Holzfeuchte < 25%, Scheitlänge 30-33 cm

lose 1 RM  99,- ¤ (= 0,20 €/kg)  
(ca. 500 kg) statt 119,-- €

www.raiffeisen-hunsrueck.de

Sommerpreise 2014 Festbrennstoffe



Raiffeisen-EnergieRaiffeisen-Energie
FestbrennstoffeHolzpellets

heimisch nachwachsend - CO2-neutral

Sommeraktion 2014

229,- ¤ 
je Tonne (= 0,23 ¤/kg)

= 21% Preisvorteil zur Sommeraktion Sackware
(Paletten-Abnahme)

Abwicklung auch in BigBag.

Ihre Ansprechpartner für die Selbstabholung lose Raiffeisen-Holzpellets:
56291 Lingerhahn (Bahnhofstraße 1)
Torsten Blenz Tel. 0 67 46/345-136, Fax -192  torsten.blenz@raiffeisen-hunsrueck.de
Heinz Hemp Tel. 0 67 46/345-130, Fax -192  heinz.hemp@raiffeisen-hunsrueck.de

55494 Mörschbach (Am Metzenweg 4) 
Christopher Michel Tel. 0 67 64/96 00-11, Fax -12  christopher.michel@raiffeisen-hunsrueck.de
Thomas Keichel Tel. 0 67 64/96 00-13, Fax -12  thomas.keichel@raiffeisen-hunsrueck.de

55595 Weinsheim (Raiffeisenstraße 18) 
Christian Jäckel Tel. 0 67 58/930-60, Fax -62  christian.jaeckel@raiffeisen-hunsrueck.de
Michael Kobelt Tel. 0 67 58/930-60, Fax -62  michael.kobelt@raiffeisen-hunsrueck.de

Selbstabholung ab den
Raiffeisen-Märkten

Lingerhahn · Mörschbach
Weinsheim

Abholpreise inkl. MwSt. - gültig bis 30. September 2014
 Lieferung gegen Anfuhrpauschale möglich

Raiffeisen-Energie

Mai 2014
www.raiffeisen-hunsrueck.de


